Municipio de Nova Santa Barbara - PR

CNPJ: 95561080000160  IE:
Enderego: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro  CEP: 86250000 Cidade: Nova Santa Barbara
Fone: (43) 3266-8100 Fax: Mesmo

NOTA DE PAGAMENTO

b= Data Previs&o N° Liquideg&o N° Enpenho N° Requisigéo N°
208 12/02/2019 612 523/2019 309/2019
Licitac3o
e Nimero
Semliciacao
Caontratol Aditivo
SemeTs Cortrato Aditivo Infcio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugéo Fim da execugéo Fim da exe. atualizada
Tregor
Sgrececr Matricula CPF/CNPJ
LUCIO ALBERTO DOS RHEHS 39174-3 036.744.739-84
= - Bairro
2 NTONIO JOAQUIM RODRIGUES, 515 CENTRO
CemmtF CEP Fone Tipo de contabancéria Banco  Agércia Conta
Y2 Santa Barbara/PR 86250-000 Conta Corrente 748 717-5 35679-4
Tlassificac3o da desp

320 03 Secretaria Municipal de Administragéo

03.001 Secretaria Municipal de Administrac&o
24 122 0060.2006 Manutengdo da Secretaria Municipal de Administragéo o
2390.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS R$ 550,00

Dumras imformago

Fme o3es
Total de retengdes
R$ 0,00
Valor liquido
R$ 550,00
Fecursos Documento Data Valor
I - S=cursos Ordindrios (Livres) Conta bancéria 100773 - BB- IPVA 021201 12/02/2019 R$ 550,00
Fecioc
Sec=m 2o Municipio de Nova Santa Bérbara, a importancia de Quinhentos e Cingiienta Reais, referente ao pagamento do empenho ndmero
b 1. gkl
SESSrELrE
oz Sant= Sarbara, / /

KATIA GAR% NTOS LUCIO ALBERTO DOS REIS _
Tesourei SECRETARIO DE ADMINISTRAGAO




Municipio de Nova Santa Barbara - PR

«
g CNPJ: 95561080000160  IE:
* ,‘: Enderego: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro CEP: 86250000 Cidade: Nova Santa Barbara
Fone: (43) 3266-8100  Fax: Mesmo

NOTA DE LIQUIDAGAO

=T Emtidoem Requisigdo N° Enpenho N°
523/2019 31/01/2019 309/2019
Licitagao
Tao Ndumero
Sem licitagdo
Contrato/Aditivo
=0E0T3 Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. alualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
= :11 Matricula CPF/CNPJ
_JCIO ALBERTO DOS REIS 39174-3 036.744.739-84
gEreCs Bairro
SN TONO JOAQUIM RODRIGUES, 515 CENTRO
= CEP Fone Tipo de conta bancdria  Banco ~ Agéncia Conta
nta Barbara/PR 86250-000 Conta Corrente 748 717-5 35679-4

#ss ficagdo da despesa
03 Secretaria Municipal de Administragéo Saldo do empenho
; - - . R$ 550,00

03.001 Secretaria Municipal de Administragao

“ 22 0080.2006 Manuteng&o da Secretaria Municipal de Administrag Yalorliatitiy
24 122 0060. anutencéo da Secretaria Municipal de inistragcdo R$ 550,00
2 320.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS ST
2 00000 Recursos Ordinarios (Livres) R$ 0,00

Dutras imformagoes

T es
Total de retengdes
R$ 0,00
Valor liquido
R$ 550,00
gowee gee 2utorizou a liquidagédo —~
ST - LUCIO ALBERTO DOS REIS /

UE 0S SERVICOS/OBRAS/MATERIAIS A QUE SE REFERE ES’ IJIQUIDACAO FORAM RECEBIDAS PELA

l&)>3

i
i

7 ==
M Assis Nunes LUC& ALBERTO DOS REIS
A

Emissor SECRETARIO DE ADMINISTRAGAO




Municipio de Nova Santa Barbara - PR

CNPJ: 95561080000160  IE:
Enderego: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro  CEP: 86250000  Cidade: Nova Santa Barbara
Fone: (43) 3266-8100  Fax: Mesmo

NOTA DE EMPENHO

= Tipo Emitidoem Requisigdo N° Req. Conpra N°

209/2019 Ordinario 31/01/2019
Rcitacio
= Ndmero
Sem icitacio
aswrato/Aditivo
S=mevTs Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada  Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
E=co
Samerecor Matricula CPF/CNPJ
. .C10 ALBERTO DOS REIS 39174-3 036.744.739-84
== Bairro
= TONIO JOAQUIM RODRIGUES, 515 CENTRO
. CEP Fone Tipo de conta bancaria  Banco Agéncia Conta
"= Santa Béarbara/PR 86250-000 Conta Corrente 748 717-5 35679-4
= sssificacdo da despesa
03 Secretaria Municipal de Administragéo ‘. Saldoanterior
; - . n R$ 10.000,00
03.001 Secretaria Municipal de Administrag&o :
3 - . .. .. ” ] Valor empenhado
~= 122.0060.2006 Manuteng&o da Secretaria Municipal de Administragdo R$ 550.00
2390.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS " SERSEE
320 00000 Recursos Ordinarios (Livres) R$ 9.450,00
Do Exercicio

Bumras informagdes

Msoorico
[~ TMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITACAO DE 2 (DUAS)DIARIAS COM PERNOITE NO VALOR DE
= 50 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS) PARA GASTOS COM HOSPEDAGEM E ALIMENTACAO MAIS R$ 50,00

- 4 REAIS), AO SECRETARIO DE ADMINISTRACAO LUCIO ALBERTO DOS REIS, PARA CUSTEAR DESPESAS EM

= SAIDA DIA 12 E RETORNO DIA 14 DE FEVEREIRO DE 2019, PARA TRATAR DE AASSUSNTOS DE
B SSZSSE DO MUNICIPIO JUNTO AO SUB CHEFE DA CASA CIVIL ALEXANDRE GUIMARAES, A REIL SECRETARIA
=T 7:L DE INFRAESTRUTURAE LOGISTICA COM O SENHOR SANDRO ALEX E NA SECRETATI D, EGURANCA PUBLICA.
\\ I
\
‘( A i A

Emissor Contador. SECRETARIQ DE ADMINISTRACAO

)
&Co »'\',{m(.;de//\ssis Nunes LAURITA DE SOUZA CAMPOS LUCIO\ALBERTO DOS REIS
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Venho através da presente, solicitar o empenho de duas
didrias com pernoite no valor total de R$ 500,00 (Quinhentos Reais) para
suprir despesas de alimentacdo e hospedagem de hotel e R$50,00 para
despesa com combustivel. Saida no dia 12 de Fevereiro e retorno no dia
14 de Fevereiro do corrente ano, pois estarei em viagem a cidade de
Curitiba para tratar de assuntos de interesse do Municipio junto ao sub
—efe da casa civil Alexandre Guimaraes, na SEIL Secretaria Estadual de
~fraestrutura e Logistica com O Sr. Sandro Alex e na Secretaria de

S=dos bancarios: ¢/c 35679-4 - Ag.0717 Banco Sicredi 748.

Sendo o que tinhamos para o momento,
{/

S —— .= A V.1V )

NOME Assinatura DATA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE

NOVA SANTA BARBARA

ESTADO DO PARANA

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS

Funciondrio: Lucio Alberto dos Reis Cargo ou Fungdo: Secretario de
administragdo.

Orgdo: Nota de Empenho N°:

Unidade Administrativa: Solicitagdo N°

Dotagdo Orgamentdria:

Especificagdo:
TOTAL DO RESSARCIMENTO:
RESUMO DAS DESPESAS
DATA DIARIA TRANSPORTE OUTROS TOTAL
12/02/2019 500,00 | =mmm=mmmmmmmmmee- 500,00
13/02/2019
14/02/2019
50,00 Combustivel 50,00
comprovante
TOTAL ) 550,00
TOTAL DA RESTITUICAO OU REEMBOLSO (se hfupef)/ - 0,00
Nome: Lucio Alberto dos Reis Nome:
Assinatura do Funciondrio US‘ecretério Assinatura do Tesoureiro
/ /

HISTORICO DO ITINERARIO

Viagem a Curitiba com despesas de alimentagdo e hospedagem-Saida no dia 12/02/2019 e
retorno dia 14/02/2019, juntamente o Eng® Civil Sr° Ricardo Hamada, Sr° Prefeito Erick Kondo e
Vice Marcelo H. Nomura, e Ademar Franga Baptista- Gestor de projetos onde estivemos
participando de Reunides — No Instituto da Aguas (tratando dos convenio 106/2018 e 460/201 8),
Secretaria de Infraestrutura e Logistica - SEIL( Convenio 190/2018), na SEDU e Parand Cidade,
¢ convénios 1258/2018- e SFM, na oportunidade tivemos reunido com o0s técnicos; Ariel,
Cristiano, Maria Inés e Luis, tratando de assunto de atualizagdo do Plano Diretor e
Tributagdo). Também estivemos na casa Civil com o Subchefe Alexandre Guimardes, Visita ao
gabinete Sandro Alex e na Secretaria de Seguranga e Secretaria de Saiide tratando de assuntos

sobre os veiculos cedidos ao municipio.

Sts WiaFedn Bmencourt de Moraes n° 222, Fone/Fax: (43) 3266-8100, CNPJ n.° 95.561.080/0001-60

=7 pmnsb@nsb.pr.com.br - Nova Santa Barbara - Parana




PREFEITURA MUNICIPAL DE

NOVA SANTA BARBARA

ESTADO DO PARANA

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS

Funciondrio: Lucio Alberto dos Reis Cargo ou Fungdo: Secretario de
administragdo.
Orgdo: Nota de Empenho N°:
Unidade Administrativa: Solicitagdo N°
Dotagdo Orgamentdria:
Especificagdo:
TOTAL DO RESSARCIMENTO:
RESUMO DAS DESPESAS

DATA DIARIA TRANSPORTE OUTROS TOTAL
12/02/2019 500,00 | -mm-emmmemmmemee- 500,00
13/02/2019
14/02/2019

50,00 Combustivel 50,00
comprovante
TOTAL i 550,00
TOTAL DA RESTITUICAO OU REEMBOLSO f(s Rouver) - 0,00
Nome: Lucio Alberto dos Reis Nome: Kucit W\ dos Reis Nome:
\
Assinatura do Funciondrio Secretdrio Assinatura do Tesoureiro
/. /
DATA HISTORICO DO ITINERARIO

Viagem a Curitiba com despesas de alimentagdo e hospedagem-Saida no dia 12/02/2019 e

12a retorno dia 14/02/2019, juntamente o Eng® Civil Sr° Ricardo Hamada, Sr° Prefeito Erick Kondo e
12022019 | Vice Marcelo H. Nomura, e Ademar Franga Baptista- Gestor de projetos onde estivemos
participando de Reunides — No Instituto da Aguas (iratando dos convenio 106/2018 e 460/2018),
Secretaria de Infraestrutura e Logistica - SEIL( Convenio 190/201 8), na SEDU e Parand Cidade,

( convénios 1258/2018- e SFM, na oportunidade tivemos reunido com os técnicos; Ariel,

Cristiano, Maria Inés e Luls, tratando de assunto de atualizagdo do Plano Diretor e
Tributagdo). Também estivemos na casa Civil com o Subchefe Alexandre Guimardes, Visita ao
gabinete Sandro Alex e na Secretaria de Seguranga e Secretaria de Savide tratando de assuntos

sobre os veiculos cedidos ao municipio.




ratitd & iy | SO TADO
Instituto das Aguas do Pa ESTADO DC

DECLARACAQ

José Luiz Scroccaro, Diretor, infra-assinado DECLARA para os
devidos fins que nesta data, compareceu na sede desse 0rgaoc
estadual em Curitiba, os Srs. Adelino Lopes da Silva, R.G.
3459734-0/PR, Lucio Alberto dos Reis, RG. 8985037-1/PR, Ademar
Franca Baptista, R.G. 377429843/PR, Eric Kondo, R.G. 5943184-
8/PR. Marcelo Hiroshi Nomura, R G. 6312468-0/PR, Ricardo Takeo
Hamada, R.G. 8.687.021/SP, as 16:40 h, a fim de ser atendida em
sudiéncia oficial para tratar de assuntos de interesse do Municipio
ie Nova Santa Barbara.

Sor ser a expressdo da verdade, dato e assino a Iinclusa
declaraco. "

Curitiba, 13 de Fevereiro de 2019.

Pl oy ST <A f
~Jogeé Luiz Scroccaro

Instituto das Aguas Parana



GOVERNO DO ESTADO

Secretaria de
Infraestrutura
e Logistica.

DECLARACAO

Declaramos a quem possa interessar que o Sr Lucio Alberto dos Reis,
portador do CPF 036.744.739-84, Secretario do Municipio Nova Santa Barbara,
esteve presente no dia 14 de fevereiro 2019, nesta Secretaria de Estado de
Infraestrutura e Logistica, tratando de assuntos de interesse do Municipio de Nova
Santa Barbara..

Curitiba, 14 de fevereiro de 2019.

rf 3 « -
,5WCM
JOSE BRUSTOLIN NETO
Chefe de Gabinete - SEIL

v
Gabinete do Secretario de Estado

De Infraestrutura e Logistica.




T T T T

ASSEMBLEIoA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARANA
Centro Legislativo Presidente Anibal Khury
Gabinete Deputado Tercilio Turini

Declaragao

Declaro para os devidos fins que os Senhores Marcel,o Hiroshi Nomura,
Vice-Prefeito, RG n° 6312468-0,“Adémér Francé"Baptista, G’estof_ de Projetos,
RG n° 37742984-3, Adelino Lopes da Silva, Vereador, RG n5 3459734-0, Lucio
Alberto dos Reis, Secretario de Administragédo, RG n°® 8985037-1 e Ricardo
Takeo Hamada, Engenheiro Civil, RG n°® 124.562, estiveram presentes neste
gabinete parlamentar nos dias 13 e 14 de fevereiro do corrénte ano, para tratar
de assuntos de interesse do Municipio de Nova Santa Barbara.

Sendo o que se apresenta para o0 momento, renovo protestos de elevada

estima e consideragéo.

Curitiba, 14 de fevereiro de 2019.

: |
LIONTURINI
I.;gE tado adual
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Namero da Nota
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA cois
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Data e Hora de Emissio
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e 14/02/2019 08:38:50
Cédigo de Verificacio
NXZZL00D

PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: Gcs ADMINISTRACAD DE HOTEIS LTDA - ME

CPF / CNP1: 04.114.525/0001-09 Inscricdo Municipal: 09 01 0757554-3

Endereco: R.DESEMBARGADOR ERMELINO DE LEE\O, 000018 - Tel.: 41 - 30510001
BAIRRQO: CEMTRO
Municipio: CURITIBA UF: PR Email: Financeiro@hoteldelrey.com.br
TOMADOR DE SERVICDS
Nome/Razio Social: LUCIO ALBERTO DOS REIS
CPF / CNP3: 036.744,739-84 IMU: Outro Doc.:
Endereco:
Municipio: Mova Santa Barbara UF: PR Email:

DISCRIMINACADDOS SERVICOS

SERVICO PRESTADO REFERENTEA DIARIAE ESTACIOMAMENTO
CHECKIM 12/02 E CHECKOUT 14/02/19

VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS DE ACORDO COMALEI12.741112Rs 27.00
HOSPEDIES: RICARDO TAKEO HAMADA - ERIC KOMDO ELUCIO ALBERTO DOSREIS

Valor Liguido da Mots Fiscal = Rs 450,00

VALORTOTAL DA NOTA -RS$450,00

'Codigo da Atividade

0% -01 -Hospedagemde qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-
residence-service, suite service, hotelaria maritima, motéis
2= servico (ovalor da alimentacio egorjeta, quanda incluid

hotéis, hotéisresidéncia,
«pensdese congéneres; acupagdo portemporada com fomecimentn
0 no pregoda diaria, fica sujeitoao Imposto Sobre Servigos).

NS

‘acumento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Macional,

Valor Total das Deducdes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do IS5 (R$) Crédito p/ Abatimento do IPTU
0,00 450,00 0,00 0,00 0,90
OUTRAS INFORMACOES
= NFS-efol emitida com respaldana Le) T3/200%

TECiio geradoestars disponivel somente apés o recolhimento do Simples Macianal . €xceto para os casos previstos no§ 52do Art. 1045

o
@

=0 g=r= direito 3 crédito fiscal de |F).




G335120910144174030
12/02/2019 09:19:09

’ g issdo de comprovantes
el Emissa s

SISSE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
2 22/2019 - AUTOATEND IMENTO - 09.19.10
==13502573 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
~_IENTE: PM NOVA S BARBARA -IPVA
WEENCIA: 2573-9 CONTA: 10.077-3

FINALIDADE: 0l CREDITO EM CONTA

FEMETENTE : PM NOVA S BARBARA -IPVA

SRNTO: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
WEENCIA: 0717-X - SICREDI CAMBARA

ST, 35.679-4

SWTCOEECIDO: LUCIO ALBERTO DOS REIS

= JONPJ : 036.744.739-84

WRLOR: RS 550,00

SESITO EM: 12/02/2019

SOOIMENTO: 021201
WITENTICACAO SISBB: 4.744.1B2.783.7B7.DEF




